
 
Piazzola sul Brenta, data segnatura         

 

Agli Atti 

 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Al Dirigente Cristiano Saviato 

 

Al Dsga Pietro Coppola 

 

Alla docente Donata Gottardo 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle domande di 

partecipazione pervenute per gli avvisi rivolti a personale interno, personale interno 

in collaborazione plurima e a personale esterno prot.n.10052 del 19/11/2025 e 

prot.n.138 del 09/01/2026 ai fini della selezione di docenti esperti e tutor per la 

realizzazione delle attività rientranti nel progetto "Cantiere Scuola”, nell’ambito del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 

(c.d. Piano Estate) 

IL DIRIGENTE  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrat ivo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 

2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot.n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

CONSIDERATO che progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo 

pari a € 48.480,00 per la realizzazione delle attività previste;  

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000619 - 22/01/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto prot.n. 10471 del 22/12/2023 di adesione al Progetto; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti prot.n. 8210 del 18/10/2024 di adesione al Progetto; 

VISTA la propria candidatura n. 18078, relativa all’avviso 81652, prot.n. 5543 del 17/06/2025; 

VISTA l’autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 8279 dell’08/10/2025; 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne e/o 

esterne; 

VISTA la necessità di individuare figure professionali in qualità di ESPERTI/FORMATORI e TUTOR 

per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTI gli avvisi pubblici prot.n.10052 del 19/11/2025 e prot.n.138 del 09/01/2026 con i quali 

l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una procedura di selezione  comparativa, attraverso 

la valutazione dei curriculum, per la ricerca delle seguenti figure professionali e per gli elencati 

percorsi: 

Titolo n. ore Candidatura Profilo  

Segni in movimento (fumetto) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Il palcoscenico siamo noi (teatro) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Orchestra creativa (musica) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Piccoli attori, grandi emozioni (teatro) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Teatro d’autore (teatro) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Sport & Skills (sport) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Parole in gioco (italiano) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

Matemagicamente (matematica) 30  󠆅 Tutor d’aula 

 󠆅 Esperto/Formatore 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature che sono pervenute 

entro il giorno 27/01/2025 ore 10.00, relativamente all’avviso prot.n.10052 del 19/11/2025, ed 

entro il giorno 20/01/2026 ore 10.00, relativamente all’avviso prot.n.138 del 09/01/2026, sulla 

base dei criteri di valutazione di cui all’allegato 2 degli Avvisi, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di poter nominare come componenti della suddetta Commissione il 

sottoscritto dirigente quale Presidente, il Direttore dei servizi Amministrativi Pietro Coppola e la 

docente Donata Gottardo, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblic a 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000619 - 22/01/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



Articolo 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 

pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, la docente Donata Gottardo. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui 

all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

4. La commissione è convocata il giorno 27 gennaio 2026 alle ore 11:00 presso i locali della  

segreteria per esaminare le domande pervenute e redigere relativo verbale.  

  

         Il Dirigente Scolastico  

    Cristiano Saviato 

 

 

Presidente Dirigente Cristiano Saviato 

Componente DSGA Pietro Coppola  

Componente Docente Donata Gottardo 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000619 - 22/01/2026 - II.11 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2026-01-22T11:34:13+0000
	CRISTIANO SAVIATO




